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Fliegenbekämpfung

Güllefliege

Die Güllefliege wird unter labortechnischen Bedingungen produziert und 
im Larvenstadium hygienisch verpackt in Kartons (ca.12.000 Larven: 1 Pkg) 
geliefert. Innerhalb von wenigen Tagen entwickelt sie sich dann zur Raubfliege 
im Stall und frisst die Larven der artverwandten Stallfliegen. Sie siedelt sich in 
der Schwimmschicht der Gülle unter optimalen Vermehrungsbedingungen an 
und reduziert den Stallfliegenbestand innerhalb von 1 - 3 Monaten drastisch. 
Eine Einheit Güllefliege reicht für ca. 100 m² Stallfläche.

Ansiedlung: 

Erstbesatz (1Packung/100m2):

Frühjahr oder Herbst 5 Freilassungen im Abstand von 3 Wochen.

Nachbesatz (Auffrischung):

3 Freilassungen im Abstand von 6 Wochen.

Eine Einheit Güllefliege reicht für ca. 100 m2 Stallfläche.

71616-00-00 � 1 Pkg 19,20 €
� ab 6 Pkg 17,90 €
� ab 11 Pkg 16,90 €

Schlupfwespe

Die Schlupfwespen sind geeignet für Festmist und Tiefstreu. Diese sind am 
Rand der Stallungen auszustreuen. Die Wespen bitte vor Sonnenlicht 
und Feuchtigkeit schützen. Die Vermehrung der Schlupfwespe ist nicht so 
stark wie die der Stubenfliege, daher sind mehrere Ansiedlungen der Wespe 
angebracht. Der Abstand des Aussetzens sollte ca. 2 - 3 Wochen betragen. 
Eine Einheit Schlupfwespe reicht für ca. 100 m² Stallfläche.

Ansiedlung: 

Erstbesatz (1Packung/100m2):

Im Abstand von 2 - 3 Wochen während Frühjahr und Sommer.

Nachbesatz (Auffrischung):

Jährlicher Neubesatz erforderlich, da die Population im Winter dezimiert 
werden.

Eine Einheit Güllefliege reicht für ca. 100 m2 Stallfläche.

71615-00-00 � 1 Pkg 25,70 €
� ab 6 Pkg 24,70 €
� ab 10 Pkg 23,70 €

Biologische
Fliegenbekämpfung
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Konventionelle 
Fliegenbekämpfung

Best Farm Larven Ex 50

Das wasserlösliche Pulver-Konzentrat Larven Ex 50 
ist das wirtschaftliche Mittel zur Bekämpfung von 
Fliegenlarven in Tierställen.

Der spezifische Wachstumshemmer des Larven Ex 
50 unterbricht die Entwicklung von der Fliegen-
larve (Made) zur Fliege.

Anwendung:
•	 Aufwandmenge: 1 g/m² Fliegenbrutstätte

•	 Gießkanne: 10 g in 10 l Wasser auf 10 m² 

•	 Rückenspritze: 10 g in 3 l Wasser auf 10 m²
Wirkstoff: Cyromazin 50 %

1 Eimer: 5 kg

71766-00-00 � 5 kg 389,00 €
77,80 € / 1 kg

Rapido Top

Spezialmittel zur Bekämpfung von Stallfliegen mit 
Larvizider Wirkung. Wirkt zuverlässig gegen alle 
Fliegenarten und andere kriechende und fliegende 
Schadinsekten. Eignet sich für Tierstallungen aller Art. 
Mit Sofort- und Langzeitwirkung bis zu 4 Wochen. 

Anwendung:

Sprühen: 100 ml in 1,5 l Wasser verrühren

Reichweite: 1.000 ml Rapido Top reicht für ca. 500 
m² Stallfläche.

Wirkstoffe: Etofenprox, Cypermethrin, Tetra-
methrin, Geraniol

1 Flasche: 1 l

71658-00-00 � 1 l 39,50 €
39,50 € / 1 l

� ab 3 x 1 l 38,90 €
38,90 € / 1 l

Fliegen Ex Plus

Best Farm Fliegen Ex Plus wirkt zuverlässig als 
Fraß- und Kontaktgift gegen alle Fliegenarten. 

Anwendung:

Sprühen: 100 ml in 2 l Wasser verrühren

Reichweite: 1 Flasche Fliegen Ex plus reicht für bis 
zu 350 m² Stallfläche.

Wirkstoff: Permethrin, Tetramethrin, 
Piperonylbutoxid

1 Flasche: 500 ml

71705-00-00 � 500 ml 25,50 €
5,10 € / 100 ml

� ab 3 x 500 ml 23,90 €
4,78 € / 100 ml

Goldin-Granulat

Goldin Fliegenköder ist ein Granulat mit Lock-
wirkung. Es zieht Fliegen an und tötet diese 
schlagartig.

Anwendung:
•	 In allen Tierstallungen

•	 Anwendbar als Streuköder oder als 
Streichmittel

•	 400 g Köder sind ausreichend für 200 m² 
Stallfläche

Wirkstoff: Azamethiphos

 1 Eimer: 2 kg

71661-00-00 � 2 kg 65,90 €
32,95 € / 1 kg

AGITA Streichmittel

AGITA ist eine sehr effektive Formulierung aus 
Wirkstoff und Sexuallockstoff.

Nachdem die Fliegen den Wirkstoff aufgenommen 
haben verenden 75 % bereits innerhalb von einem 
Meter Umkreis. Die Wirksamkeit bleibt ca. 4 - 6 
Wochen bestehen.

Anwendung:

Streichen: 1 kg Agita in 800 ml Wasser auflösen

Reichweite: 1 kg Agita reicht für ca. 400 m² Stallfläche.

Wirkstoff: Thiamethoxam

1 Dose: 1 kg

71752-00-00 � 1 Stk 57,90 €
57,90 € / 1 kg

Streichmittel Sprühmittel

1 Eimer: 15 kg 

71517-00-00 �               1 Stk 144,00 €
9,60 € / 1 kg

� ab 3 Stk 134,00 €
8,93 € / 1 kg

Maggots Fliegen Maden Ex

Maggots ist ein hochwirksames Larvizid zur 
Bekämpfung von Fliegenlarven diverser Arten. Ein-
gesetzt wird das Produkt im Dung, in der Gülle, in 
der Einstreu sowie in Sickergruben und Vorflutern.

Wirkstoff: Cyromazin 20 g / kg

1 Eimer: 5 kg

71518-00-00 � 1 Stk 55,00 €
11,00 € / 1 kg

� ab 2 Stk 52,00 €
10,40 € / 1 kg
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Bekleidung

Opti Wash Reinigungs-/ Schutzoverall

Die Kapuze ist nach vorne zum Gesicht hin eben-
falls mit einem Gummizug versehen. Sie kann mit-
tels Klettverschluss verstellt und individuell je nach 
Körpergröße angepasst werden, so dass sie immer 
dicht hält und beim Arbeiten nicht ins Gesicht 
rutscht. 

Der besondere Clou: Am oberen Ende des 
Reißverschlusses befindet sich ein großzügig 
geschnittener Schutzlatz, der das Eindringen von 
Nässe am Hals verhindert. 

Außerdem sorgt eine fest vernähte Schlaufe außen 
an der Kapuze dafür, dass der Overall bis zum 
nächsten Einsatz griffbereit am Haken hängt.

Größen: S - 4XL

20149-00-## � 1 Stk 80,90 €

Opti Wash Jacke

Das strapazierfähige Material eignet sich ins-
besondere für raue und dauerhafte Arbeiten in 
der Landwirtschaft. Die Nähte sind wasserdicht 
abgeklebt und der Reißverschluss vorne durch 
eine extra Klettleiste geschützt. Die dicht schlie-
ßenden Ärmelbündchen sorgen dafür, dass kein 
Wasser eindringen kann und alles trocken und 
sauber bleibt. Das Gewebe schützt nicht nur vor 
Wasser und Reinigungsmitteln, sondern ist auch 
atmungsaktiv mit einem hohen Tragekomfort.

Größen: S - 4XL

20126-00-## � 1 Stk 95,00 €

Opti Wash Latzhose

Das strapazierfähige Material eignet er sich ins-
besondere für raue und dauerhafte Arbeiten in 
der Landwirtschaft. Die Nähte sind wasserdicht 
abgeklebt. Der doppelte Beinabschluss, der das 
Tragen in und über den Stiefeln ermöglicht, sorgt 
dafür, dass kein Wasser eindringen kann und alles 
trocken und sauber bleibt. Das Gewebe schützt 
nicht nur vor Wasser und Reinigungsmitteln, 
sondern ist auch atmungsaktiv mit einem hohen 
Tragekomfort.

Größen: S - 4XL

20127-00-## � 1 Stk 66,90 €

Schutzbrille Panorama antibeschlag

Diese auch für Brillenträger geeignete Überbrille 
zeichnet sich durch ihren hervorragenden Trage-
komfort und sicheren Sitz aus. Sie ist besonders 
beschichtet, so dass sie nicht beschlägt.

21075-00-00 � 1 Stk 5,90 €

Arbeitshandschuh Activ Grip

Nylon Feinstrickhandschuh mit Nitrilbeschichtung 
für einen sicheren Griff.

Sicherheitsnorm: CAT II / EN 388

Größen: 7 - 11

20342-00-## � 1 Pa 3,25 €

Schutzstiefel Noramax Safety S5

Der Schutzstiefel Noramax Safety S5 hat durch ein 
anatomisches Fußbett und einem ergonomisch 
geformten Schaft ein hervorragendes Tragegefühl.

Beständigkeit: tierische Fette, Gülle, Blut organi-
sche Säuren, Basen, Hydrokarbonat, Alkohol

Material: Elastopan

Komfort: Kälteisolierend bis - 20° C

Sicherheitsnorm: ISO2.0.345:2.011.S5.Cl.SRC

Farbe: grün

Größe: 36 - 49

20227-##-## � 1 Pa 46,50 €

           

OptiWash Schutzausrüstung

wasserdicht und  
chemikalienbeständig

zugelassen für  
Pflanzenschutz

hoher Tragekomfort 
mit vielen Extras

für professionelle  
Anwender 
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Hairtex Stallmütze, schwarz

Die Stallmütze schützt Ihre Haare zuverlässig vor Stallgeruch. Sie ist elas-
tisch, formstabil und mit dem dicht abschließenden Gummizug angenehm 
zu tragen.

Am Oberkopf enger anliegend als die Tuchmütze.

Das Material ist wasserdicht.

Größen: S, M, L

20322-00-## � 1 Stk 26,90 €

MADE IN
GERMANY

Hairtex Stallmütze mit Bändern farbig

Die Tuchmützemütze schützt Ihre Haare zuverlässig vor Stallgeruch. Sie ist 
elastisch, formstabil und angenehm zu tragen. Für den optimalen Sitz wird die 
Mütze am Hinterkopf gebunden.

Das Material ist wasserdicht.

Größen: S, M, L

20324-##-## � 1 Stk 26,90 €

    

Hairtex Overall Herren

Der Hairtex Overall zeichnet sich durch die Geruchsdichtigkeit, Klima-
regulierung, sowie Elastizität und Leichtigkeit aus.

Die Geruchsdichtigkeit kommt durch die spezielle Membran aus 100 % Poly-
urethan zustande, welche sich auch schon in den Hairtex Stallmützen bewährt 
hat.

Durch robustes und Atmungsaktives Material aus Polyster, Polyamid und Elas-
than ist er Beständig gegenüber Wind und Wasser.

Dank des geringen Eigengewichts und des elastischen Stoffs bringt der Over-
all die maximale Bewegungsfreiheit

Zusammensetzung: Oberstoff aus 84 % Polyamid und 16% Elasthan, 
Unterstoff aus 100% Polyester, Membran aus 100 % Polyurethan

Pflegehinweis: keinen Weichspüler verwenden und nicht trocknergeignet

Größen: S-2XL

Farbe: Anthrazit, Berry

20099-##-## � 1 Stk 166,40 €

             

Hairtex Overall Damen

Der Hairtex Overall zeichnet sich durch die Geruchsdichtigkeit, Klima-
regulierung, sowie Elastizität und Leichtigkeit aus.

Die Geruchsdichtigkeit kommt durch die spezielle Membran aus 100 % Poly-
urethan zustande, welche sich auch schon in den Hairtex Stallmützen bewährt 
hat.

Durch robustes und Atmungsaktives Material aus Polyster, Polyamid und Elas-
than ist er Beständig gegenüber Wind und Wasser.

Dank des geringen Eigengewichts und des elastischen Stoffs bringt der Over-
all die maximale Bewegungsfreiheit

Zusammensetzung: Oberstoff aus 84 % Polyamid und 16% Elasthan, 
Unterstoff aus 100% Polyester, Membran aus 100 % Polyurethan

Pflegehinweis: keinen Weichspüler verwenden und nicht trocknergeignet

Größen: XS-XL

Farbe: Anthrazit, Berry

20098-##-## � 1 Stk 184,00 €

           

Geruchsdicht

Klimaregulierung

Elastizität

Leichtigkeit

Hairtex
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Melk- und Stallhygiene

Calgodip Blue Kamille Spray

Gebrauchsfertiges Zitzendesinfektions- und 
Pflegemittel zum Dippen oder Sprühen nach 
jedem Melken.  
•	 InfoXgen und FiBl gelistet

•	 sprühfähig

•	 auch für Melkroboter geeignet

•	 jodfrei
Inhaltsstoffe: Glycerin, Tenside, Milchsäure, 
Kamillenöl, Teebaumöl

1 Kanister: 20 kg

91342-00-00 � 20 kg 74,90 €
3,75 € / 1 kg

� ab 3 x 20 kg 72,90 €
3,65 € / 1 kg

Calgodip D 5.000 Filmdip

Der sparsame Calgodip D 5.000 enthält 5.000 
ppm frei verfügbares, elementares Jod pro kg 
und einen besonders hohen Anteil an pflegenden 
Substanzen für die Euterhaut.
•	 desinfiziert und pflegt

•	 bildet einen lang anhaftenden Film

•	 kein Abtropfen von der Zitze
Calgodip D 5.000 ist als Biozid zugelassen, mit 
Wirksamkeitsprüfungen nach EN 1.656 und EN 
1.657.

Wirkstoff: Jod (5.000 ppm)

1 Kanister: 20 kg

91043-00-00 � 20 kg 86,90 €
4,35 € / 1 kg

� ab 3 x 20 kg 84,90 €
4,25 € / 1 kg

91058-00-00 � 200 kg 759,00 €
3,80 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 771,15 €
3,86 € / 1 kg

4XLA

Zitzendesinfektionsmittel für niedrige Zellzahlen.

•	 sehr schnelle Keimabtötung

•	 breites Wirkungsspektrum

•	 hautfreundlich und pflegend

•	 DLG geprüft
Wirkstoff: Chlordioxid

1 Packung: 40 kg ( 2 x 20 kg)

91042-00-00 � 1 Pkg 229,00 €
5,73 € / 1 kg

Mistral

Mistral ist ein Einstreumittel für Liegeflächen in 
der Schweine- und Rinderhaltung. Die in Mistral 
enthaltenen mineralischen und pflanzlichen Kom-
ponenten binden Feuchtigkeit und verbessern die 
Luftqualität.

1 Sack: 25 kg

70032-00-00 � 25 kg 26,90 €
1,08 € / 1 kg

� ab 5 x 25 kg 25,50 €
1,02 € / 1 kg

� ab 44 x 25 kg 22,90 €
0,92 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 24,23 €
0,97 € / 1 kg

Secco Farm

Secco Farm ist ein angenehm riechendes Einstreu 
zum trockenhalten der Lauf- und Liegeflächen. Es 
bindet Ammoniak und Feuchtigkeit, wodurch das 
Stallklima verbessert und die Atemwege der Tiere 
entlastet werden.

1 Sack: 25 kg

54362-00-00 � 25 kg 17,90 €
0,72 € / 1 kg

� ab 5 x 25 kg 16,00 €
0,64 € / 1 kg

� ab 40 x 25 kg 14,90 €
0,60 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 16,39 €
0,66 € / 1 kg

Feuchtes Euterpapier Udaclin Verde

Das neue 100 % abbaubare feuchte Euterpapier 
mit jodhaltigem Euterwaschkonzentrat schließt 
die Bakterien in das Eutertuch ein und sorgt so für 
eine sichere Reinigung der Zitzen.

1 Packung: 2 x 1.000 Blatt

91140-00-00 � 1 Pkg 28,90 €
14,45 € / 1 Pkg.

Spülsystem Maxi Wash KFH 424- DCT

Die Druckerhöhungspumpe eignet sich zur Reini-
gung von Melkstand, Warteräumen, Stallungen 
sowie auch Hof und Werkstatt.
•	 Leistung: 140 l/ Minute

•	 selbstansaugend bis zu 3 m Förderhöhe

•	 max. 6 bar Wasserdruck

70532-00-00 � 1 Stk 862,33 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 836,46 €

Anti-Germ Actiflash 150

Anti Germ Actiflash ist eine flüssige Spezialität zur 
Desinfektion von Materialen und Oberflächen in 
der Milchwirtschaft.

Dosierung:
•	 Melkzeugdesinfektion: 0,5 % 

•	 Desinfektion von Vlieseutertüchern zwischen 
den Melkzeiten: 0,7% 

•	 Desinfektion von Maschinenteilen und 
Tränkeanlagen: 0,5 bis 1 %  
Wirkstoff: Peressigsäure

1 Kanister: 24 kg

70017-00-00 � 24 kg 59,90 €
2,50 € / 1 kg

Dippmittel

GRATIS-
ZUGABE:
65 g-Messbecher

!
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Kälberaufzucht

Kälbermilcherwärmer SuperHeat Digital

Der Kälbermilcherwärmer SuperHeat hat eine 
genaue Temperaturmessung durch einen externen 
Fühler und eine optische und akkustische 
Signalwiedergabe.

Vorteile:
•	 sehr schnelle Aufheizzeit

•	 digitale Temperaturregelung

•	 speichert die zuletzt eingestellte 
Solltemperatur

•	 elektronische Sicherheitsabschaltung bei 
Trockenbetrieb

•	 leicht zu reinigen
Technische Daten:
•	 230 V / 2.300 W

•	 min/max Temperatur: 10° / 90° C

•	 min/max Eintauchtiefe: 16 / 70 cm

•	 3 m Anschlusskabel

•	 mit Thermosicherung

91451-00-00 � 1 Stk 239,00 €

Digitales Brix Refraktometer Milwaukee

Das digitale BRIX Refraktometer wird zur Messung 
von Biestmilch und Blutserum eingesetzt. Eine 
kontinuierliche Messung der Biestmilchqualität 
sowie auch der Antikörper im Blut liefert wichtige 
Hinweise auf das Immunsystem von Kühen und 
Kälbern.
•	 zuverlässige und genaue Messung

•	 handlich und robust

•	 digitale Ergebnisanzeige wenige Minuten 
nach der Messung

•	 einfache Reinigung (mit destilliertem Wasser 
spülen, Restflüssigkeit mit Tupfer aufnehmen 
und trocknen)

95950-00-00 � 1 Stk 152,90 €

Heißluftenthorner AirBuddex

Einfach und schonende oberflächige Enthornung 
mittels Heißluft.

Anwendungskomfort:
•	 flächige Verödung

•	 kurze Anwendungszeit

•	 schonend für das Tier

•	 automatische Piezozündung

•	 ergonomisches Design
Lieferumfang:

Air Buddex Enthorner, 2 x Gaskartusche, Werk-
zeug, Bedienungsanleitung, Transportkoffer

91509-00-00 � 1 Stk 200,50 €

HIKO 1-Click Kälbertränkeflasche 3 l

Die transparente Kälbertränkeflasche ist Frost-
sicher und bietet so die Möglichkeit Biestmilch 
einzufrieren.

Im Lieferumfang ist ein Deckel mit Loch, sowie ein 
Ventil und ein Sauger in beige, supersoft enthalten

91229-00-00 � 1 Stk 33,50 €

HIKO Steigvorrichtung SK 2.000

Die Hiko Steigvohrrichtung ist für Kälber, Lämmer 
und Ziegenlämmer in Boxen und in Laufställen 
geeignet.

Vorteile:
•	 schnell im Aufbau

•	 säurebeständig

•	 hygienisch

•	 Baukastenteile einzeln bestellbar

•	 ,,Joghurt-Tränke" möglich

•	 recyclebar

91230-00-00 � 1 Stk 9,95 €
� ab 10 Stk 9,15 €

CalfFixx Kopfbügel

Nach der Geburt muss sich das Kalb folgenden 
Maßnahmen und Untersuchungen unterziehen: 
Tierkennzeichnung, Enthornung und der Blut-
probenentnahme.Mit dem CalfFixx Kopfbügel 
können diese Behandlungen sorgfältig durch-
geführt werden. 

95865-00-00 � 1 Stk 79,00 €

HIKO - 1-Click Edelstahldrencher

•	 sehr hygienisch 

•	 passend für die 1-Click Kälbertränkeflasche 
3 Liter. 

•	 langlebigkeit durch Edelstahlfertigung

96301-00-00 � 1 Stk 41,90 €

GRATIS-
ZUGABE:
65 g-Messbecher
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Boli

Olmix Diet Powder

Dieses Spezialfuttermittel schützt durch Tonmineralien und Algenextrakte die 
Darmwand.
•	 stabilisiert das Wasser- und Elektrolytgewicht 

•	 erleichter den Verdauungsprozess

•	 beugt Durchfallerkrankungen vor 
Dosierempfehlung:

40 g / 50 kg Lebendgewicht für 1 - 7 Tage

Bei alleiniger Fütterung:

40 g / 50 kg Lebendgewicht für 1 - 2 Tage

98935-00-00 � 2,5 kg 75,90 €
30,36 € / 1 kg

Cryptotop Duo Bolus 30er

Der CRYPTOTOP Bolus Duo unterstützt das Immunsystem und die Darm-
gesundheit von neugeborenen Kälber zum Schutz vor Durchfall.

Dosierung:

Für Kälber präventiv nach der Geburt:
•	 1 Kapsel (Sofort-Effekt) ab dem 4. Tag nach der Geburt

•	 2 Boli (Langzeit-Wirkung) ab dem 14. Tag nach der Geburt

•	 bei Bedarf kann eine weitere Anwendung mit 2 Boli am 35. Lebenstag 
erfolgen 

Zusammensetzung:

Kapsel:
•	 Gelatine

•	 Mischung aus sensorischen Zusatzstoffen
Bolus:
•	 Magnesium, Rapsöl, Calciumsalze organischer Säuren

•	 Mischung aus sensorischen Zusatzstoffen

98947-00-00 30 Stk.� 1 Pkg 66,90 €
2,23 € / 1 Stk

Aspitop Bolus

Für das Tierwohl bei Stress und Anspannung!

Ein gutes Stressmanagemant fördert das Tierwohl und hat wirtschaftliche 
Vorteile. Mögliche Leistungseinbußen können hiermit so gering wie möglich 
gehalten werden.
•	 bei hoher Belastung z. B. Kalbung, Hufproblemen, Mastitis, Metritis

•	 enthält 16 % Salix Alba reine Naturkraft, sehr gut verträglich

•	 Zitrusextrakt und Propolis unterstützen das Immunsystem 

•	 Fütterungsempfehlung 1 Bolus mit Wirkdauer über 2 Tage

•	 natürliches Produkt ohne Wartezeit auf Milch und Fleisch

•	 für eine schnelle Entspannung und schonende Erholung

98963-00-00 12 Boli� 1 Pkg 159,90 €
13,33 € / 1 Stk

98946-00-00 4 Boli� 1 Pkg 62,90 €
15,73 € / 1 Stk

Acitop Akut Boli

Der ACITOP AKUT Euterbolus unterstützt die natürlichen Abwehkräfte des 
Euters, besonders in Phasen starker Belastung und ansteigenden Zellzahlen. 
Es besteht keine Wartezeit oder geschmackliche Veränderung der Milch.

Fütterungshinweise:
•	 Freisetzung Aromastoffe über 4 Tage

•	 bei ansteigenden Zellzahlen: 1 Boli

•	 erhöhtes Risiko Euterprobleme: 1 Boli

1 Packung: 2 Boli

98948-00-00 � 1 Pkg 72,90 €
36,45 € / 1 Stk
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E-Pill-Energie Pille

Die erste Energie-Pille. Die Nummer 1 zur Energieversorgung.

Im ersten Melkmonat ist die Gefahr von Energiemangel am Größten

Die E-PILL senkt den Ketonkörper-Gehalt im Blut von 1 bis 24 Stunden nach 
der Gabe.

Fütterungsempfehlung:
•	 2 Pillen bei Bedarf

•	 2 Pillen am Tag danach

1 Packung: 4 Boli

98953-00-00 � 1 Pkg 21,60 €
5,40 € / 1 Stk

Ca-Pill-Calcium Pille

Zur Calciumversorgung gleich nach der Abkalbung.

Mehr Calcium - weniger Gebärlähmung

Besteht aus Essig-Calcium (Calciumacetat). Essigsäure ist eine natürliche 
Pansensäure.

Der Calciumgehalt im Blut wird von 1 bis 24 Stunden nach der Gabe erhöht.

Fütterungsempfehlung:
•	 2 Pillen bei Bedarf

•	 2 Pillen am Tag danach
 1 Packung: 4 Boli

98951-00-00 � 1 Pkg 21,60 €
5,40 € / 1 Stk

P-Pill-Phosphor Pille

Zur Phosphorversorgung nach der Abkalbung. Der Phosphatgehalt im Blut 
erhöht sich nach 3 - 24 Stunden.

Fütterungsempfehlung:
•	 2 Pillen bei Bedarf

•	 2 Pillen am Tag danach
1 Packung: 4 Boli

98952-00-00 � 1 Pkg 21,60 €
5,40 € / 1 Stk

S-Pill-Pansenstimulans Pille

Die S-PILL belebt die Pansenflora und -fauna bis 24 Stunden nach Gabe und 
führt Energie zu.

Anwendung bei Futterumstellung und Appetitlosigkeit.

Aus Natriumpropionat

Fütterungsempfehlung:
•	 2 Pillen bei Bedarf und

•	 2 Pillen nach 24 Std.
1 Packung: 4 Boli

98950-00-00 � 1 Pkg 21,60 €
5,40 € / 1 Stk
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Weidetor, verstellbar 3 - 4 m

Das Weidetor ist verzinkt, hat eine Höhe von 110 
cm und lässt sich stufenlos auf eine Länge zwi-
schen 3 und 4 m einstellen.

Zum Lieferumfang gehört:
•	 1 Weidetor

•	 1 Schließoption

•	 2 Scharniere

•	 6 Holzschrauben (12 x 80 mm)

90580-00-00 � 1 Stk 169,00 €

AKO FenceControl

Das Fence Control Gerät ermöglicht eine distanz-
unabhängige Überwachung und Steuerung der 
Zaunanlage. Es gibt eine Mitteilung auf das Mobil-
telefon, falls die Zaunspannung unter einen indivi-
duell einstellbaren Wert sinkt oder komplett aus-
fällt. Die Mitteilung und die Einstellung erfolgen 
über die kostenlose App. Das Gerät ist mit allen 
handelsüblichen 9- und 12-Volt Geräten kompa-
tibel. Bei Stromausfall wird das Gerät durch eine 
Notfallbatterie 24 h lang mit Strom versorgt. Ein 
Ein-/Ausschalten des Geräts über die App ist mög-
lich, wenn das Gerät über dieselbe Stromquelle 
versorgt wird.
•	 unbegrenzte Alarmempfänger möglich

•	 mit allen handelsüblichen 9 und 12 Volt 
Weidezaungeräten kompatibel

•	 bis zu 10 Fence Control mit einer App 
verwaltbar

•	 2 Jahre kostenlose mobile Datenübertragung 
inklusive (keine SIM Karte erforderlich, 
danach 35 €/Jahr)

96166-00-00 � Stk 244,90 €

Zaunprüfer 10 kV

10 kV Voltmeter mit einer 6- stelligen Leucht-
anzeige von 1.000 bis 10.000 V. Keine Batterie 
erforderlich.

96065-00-00 � 1 Stk 11,90 €

Weidezubehör

Netzadapter

Für AKO Weidezaungeräte AD 2000 digital, AN 
3100

90603-00-00 � 1 Stk 19,90 €
Compact Power B 240 multi 9V

Sehr effektives Multigerät für Zäune mit geringem 
Bewuchs. Ausgestattet mit optischer Kontrolle für 
Zaunisolation und Batteriespannung.

Technische Daten
•	 Spitzenspannung 8.800 V

•	 9 Volt Batteriegerät

•	 2 Leistungsstufen wählbar

•	 12 Volt Betrieb möglich 

90601-00-00 � 1 Stk 110,90 €

Netzgerät Power N 3.500

Sehr schlagstarkes 230 Volt Allround-Netzgerät. 
Für lange Zäune mit mittlerem Bewuchs.
•	 Spitzenspannung 11.500 V

•	 max. Ausgangsleistung 3,50 Joule

•	 kombinierte optische Zaunspannungs- und 
Erdungskontrolle per LED (Mängel werden 
durch rotes Blinken angezeigt)

•	 ohne Erdstab - Empfehlung 2 Erdstäbe 

•	 Zaunlänge bei mittlerem Bewuchs 6,0 km

90606-00-00 � 1 Stk 115,90 €
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Kunststofflitze TopLine Plus

•	 weiß/blaue Kunststofflitze

•	 6 Tricondleiter mit je 0,30 mm Durchmesser

•	 Widerstand ca. 0,311 Ω/m

•	 max. Zaunlänge 6.000 m
1 Rolle : 200 m

96064-00-00 � 1 Stk 15,00 €
0,08 € / 1 m

� ab 4 Stk 14,60 €
0,07 € / 1 m

Kunststoffpfahl Titan 110 cm

Der Kunststoffpfahl Titan ist glasfaserverstärkt 
und für alle gängigen Litzen und Bänder bis 20 
mm geeignet.

Gesamtlänge: 110 cm

Bodennagel: 18 cm

Seilösen: 5

Bandösen: 3

1 Packung: 5 Stück

96125-00-00 � 1 Pkg 8,90 €
1,78 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 8,40 €
1,68 € / 1 Stk

Kunststoffpfahl Titan 157 cm

Der Kunststoffpfahl Titan ist glasfaserverstärkt 
und für alle gängigen Bänder, Seile, Litzen oder 
Drähte geeignet.
•	 Gesamthöhe: 157 cm

•	 Bodennagel: 21 cm

•	 Seilösen: 7

•	 Bandösen: 5
1 Packung: 5 Stück

96126-00-00 � 1 Pkg 14,00 €
2,80 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 13,50 €
2,70 € / 1 Stk

Lister Kunststofflitze Super

•	 weiß/gelb Kunststofflitze "SUPER"

•	 6 Edelstahldrähte mit je 0,20 mm Durchmesser

•	 Widerstand ca. 0,12 Ω/m
1 Rolle: 400 m

96063-00-00 � 1 Stk 21,50 €
0,05 € / 1 m

� ab 4 Stk 20,50 €
0,05 € / 1 m

Torgriff schwarz mit Haken

Stabiler schwarzer Isoliergriff mit Haken und Feder.

96085-00-00 � 1 Stk 1,10 €

Torgriff Premium Edelstahl

Sehr robuster und langlebiger Torgriff mit ausgezeichneter Korrosions-
beständigkeit. Der Federzug ist begrenzt.

95836-00-00 � 1 Stk 4,10 €

Stahlrutenpfahl oval 107 cm

Die Weidepfähle sind aus sehr widerstands-
fähigem ovalen Federstahlpfahl gefertigt. Die 
Stahlrutenpfähle sind mit einem Kopfisolator und 
beidseitigem Tritt ausgestattet.

Maße:
•	 Querschnitt: ca. 11 x 5 mm

•	 Gesamtlänge: 107 cm

•	 Länge über Grund: 85 cm
1 Packung : 10 Stück

96124-00-00 � 1 Pkg 22,90 €
2,29 € / 1 Stk

� ab 3 Pkg 20,90 €
2,09 € / 1 Stk
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Kuhbürsten

Schurr Kuhbürste Typ D 22

Die SCHURR Kuhbürste D 22 ist ein Update der C12. Durch eine Senkrechte 
und waaagerechte Bürste reinigt unser Gerät nicht nur den Rücken, son-
dern auch Burst und Flanken können von den Tieren gezielt gebürstet und 
gereinigt werden. Durch 2 Bürsten wird so eine wirkungsvolle und effektive 
Reinigung aller Körperstellen erreicht.
•	 PM - Motor mit neuer Elektrik

•	 beweglich in alle Richtungen somit ist die Verletzungsgefahr nahezu 
ausgeschlossen

•	 einstellbarer Dreh - und Abschaltmoment

91479-00-00 � 1 Stk 2.599,00 €
BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 2.501,70 €

Kuhputzmaschine Cow Cleaner Swing

Kühe haben das Bedürfnis sich zu scheuern und zu kratzen, wodurch sie sich 
selbst reinigen und von Parasiten, Flechten und Milben befreien. Das Bürsten 
und regt den Blutkreislauf an und fördert den Stressabbau.

Der Einsatz einer Kuhputzmaschine ist ein wesentlicher Beitrag zum Wohl-
ergehen der Kuh und somit eine Grundvoraussetzung für eine hohe 
Milchleistung.

Die Tiere werden ruhiger, ihr Wohlbefinden wird gesteigert.

Die spezielle Anordnung der Bürste bei CowCleaner Swing in vertikaler, 
pendelnder Form erleichtert die Reinigung des Fells von Kopf bis Rumpf, da 
sich die Bürste in jede Richtung und beinahe jeden Winkel dreht, damit jede 
Körperstelle (Kopf, Rumpf) des Tieres erreicht wird.

Die Bürste kann von beiden Seiten befestigt werden, wodurch die Borsten 
gleichmäßig abgenutzt werden.

Des Weiteren gibt es auch das Problem des Aufspringens wie bei horizontal 
ausgelegten Bürsten nicht!

Technische Daten:
•	 Abmessungen Bürstenwalze: 50 x 100 cm

•	 Montagehöhe: 70 cm Abstand von Unterkante Bürstenwalze zum Boden

•	 Gewicht: 80 kg

•	 Spannung: 220 Volt/50 Hz

•	 Verbrauch: 0,37 kW

•	 Schutzart: IP55

•	 Sicherheit: Sicherheitsabschaltung

•	 Komfort: Laufzeit einstellbar

91457-00-00 � 1 Stk 1.599,00 €
BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 1.592,20 €

Halbrunde Kratzbürste

 Halbrunde Kratzbürste für die ideale Reinigung und Pflege des Fells

Besonders geeignet für die Kopf- und Halsregion

Borstenlänge: 5 cm

Borstenmaterial: Polyamid (PA)

Die Montagehöhe ist von der Größe der Tiere abhängig.

Maße: 22 x 50 x 9 cm (BxHxT)

91493-00-00 � 1 Stk 36,90 € BONUS6PLUS
für 6 Monate auf alle Einkäufe

3% 5% 7% 9%
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Silozubehör

Siloschutzgitter 10 m x 15 m

10 x 15 m

75415-02-00 � 1 Stk 199,00 €
1,33 € / 1 qm

Siloschutzgitter 10 m x 12 m

10 x 12 m

75416-02-00 � 1 Stk 149,00 €
1,24 € / 1 qm

Siloschutzgitter 8 m x 10 m

8 x 10 m

75417-02-00 � 1 Stk 99,00 €
1,24 € / 1 qm

Siloschutzgitter 6 m x 10 m

6 x 10 m

75418-02-00 � 1 Stk 74,90 €
1,25 € / 1 qm

Siloschutzgitter 6 m x 8 m

6 x 8 m

75419-02-00 � 1 Stk 59,90 €
1,25 € / 1 qm

Epoxid Saniermörtel AC 192

AC 192 ist ein 2-Komponenten Epoxid-Sanier-
mörtel. Generell zum Reprofilieren und Sanieren 
von zementgebundenen Untergründen im Agrar-
bereich geeignet. AC 192 härtet schrumpffrei aus, 
ist im gut verdichteten Zustand flüssigkeitsdicht 
und besonders beständig gegen chemische und 
mechanische Beanspruchung. Die zu sanierende 
Fläche ist grundsätzlich mit AC 600 Spezialreiniger 
vorzubehandeln.

Der ausgehärtete Saniermörtel AC 192 ist physio-
logisch unbedenklich.

Materialverbrauch: ca. 2 kg/m²/mm je nach 
Rauigkeit 

Gebindegröße: 20,0 kg (Komp. A: 19,01 kg, 
Komp. B: 0,99 kg)

74212-00-00 � 20 kg 99,00 €
4,95 € / 1 kg

Silowand- und Schmutzsockel-
beschichtung 2 in 1 AC 122	

AC 122 ist eine hochpigmentierte, lösemittel-
freie Grundier- u. Deckversiegelung auf 2-Kom-
ponenten Epoxidbasis. Bei dieser Beschichtung 
ist keine zusätzliche Grundierung erforder-
lich. AC 122 zeichnet sich durch hohe Abrieb-
festigkeit und Chemikalienbeständigkeit aus. 
Die zu beschichtende Fläche ist grundsätzlich 
mit AC 600 Spezialreiniger vorzubehandeln. 
AC 122 findet ihre Anwendungsmöglich-
keit als Silowandbeschichtung, sowie als 
Schmutzsockelbeschichtung. 

Die ausgehärtete AC 122 Silowandbeschichtung 
ist physiologisch unbedenklich.

Bitte das technische Merkblatt und die techni-
schen Hinweise beachten.

Materialverbrauch: mind. 400 g/m² (je nach 
Untergrund auch mehr)

Gebindegröße: 10 kg (Komp. A: 8,33 kg, 
Komp. B: 1,67 kg)

74206-02-00 grün� 10 kg 159,90 €
15,99 € / 1 kg

74206-09-00 grau� 10 kg 159,90 €
15,99 € / 1 kg

           

Silosäcke 25 x 100 UV mit Zugband

Aus hochwertigem HDPE, maximale UV Stabilität, 
dichteste Webeinstellung, höchste Schiebefestig-
keit und lange Lebensdauer.

75413-02-00 � 1 Stk 0,80 €
� ab 50 Stk 0,75 €
� ab 200 Stk 0,70 €

Wandklammer lang 15 - 20 cm Breite

1 Packung = 4 Stück

75467-00-00 � 1 Pkg 43,90 €
10,98 € / 1 Stk

Wandklammer kurz 8 - 15 cm Breite

1 Packung = 4 Stück

73684-00-00 � 1 Pkg 33,90 €
8,48 € / 1 Stk

•	 extrem hoher Schutz vor Vogel, Krallentier, 
Vieh und Hagel

•	 extrem reiß-und trittfest
•	 hochwertigste Verarbeitung der Nähte und 

Säume

Wandklammer lang 7 - 15 cm Breite

Die elastischen Klammern aus Edelstahl fixieren die 
Silofolie sicher an der Silowand. Die abgerundeten 
Kanten der Klammern beschädigen die Silofolie 
nicht.
•	 kein Aufwehen der Folie

•	 sicherer Halt dank Federkonstruktion

•	 für Silowände von 7 - 15 cm Stärke
1 Packung = 4 Stück

75466-00-00 � 1 Pkg 41,90 €
10,48 € / 1 Stk
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GEFLÜGEL Pickstangen
Die LAX Wiesen Pickstangen aus Wiesenheu sind ein gesunder Raufutter-Snack für Ihr Geflügel. Die Pickstangen stellen die optimale Ergänzung zur täglichen 
Fütterung sowie auch zur Beschäftigung der Tiere dar. Das natürliche Pickverhalten wird gefördert und beugt Verhaltensauffälligkeiten wie Federpicken und 
Kannibalismus vor.  Durchmesser: 65-69 mm, Länge: 17 cm

Die Pickstangen passen optimal in unseren BestFarm Blockhalter (32372-00-00). 

PFERDE Knusperstangen
Die LAX Wiesen Knusperstangen aus Wiesenheu, Luzerne und Hafer sind ein gesunder Raufutter-Snack für Ihr Pferd. Die Stangen stellen die optimale Ergänzung 
zur täglichen Fütterung sowie auch zur Beschäftigung und Belohnung dar. Durchmesser: 65-69 mm, Länge: 17 cm 

Lax Wiesen Knusperstange Heu / Luzerne (8,5 kg)

1 Karton: 10 Stangen

51383-00-00� 1 Pkg 12,00 €
1,41 € / 1 kg

� ab 5 Pkg 11,50 €
1,35 € / 1 kg

� ab 10 Pkg 11,00 €
1,29 € / 1 kg

Lax Wiesen Knusperstange Hafer / Luzerne (8,5 kg)

1 Karton: 10 Stangen

51384-00-00 � 1 Pkg 12,00 €
1,41 € / 1 kg

� ab 5 Pkg 11,50 €
1,35 € / 1 kg

� ab 10 Pkg 11,00 €
1,29 € / 1 kg

Lax Wiesen Pickstange 3,5 kg

1 Karton: 4 Stangen 

51385-00-00� 1 Pkg 7,00 €
2,00 € / 1 kg

� ab 5 Pkg 6,50 €
1,86 € / 1 kg

� ab 10 Pkg 6,00 €
1,71 € / 1 kg

Lax Wiesen Pickstange 8,5 kg

1 Karton: 10 Stangen

51386-00-00� 1 Pkg 17,00 €
2,00 € / 1 kg

� ab 5 Pkg 16,50 €
1,94 € / 1 kg

� ab 10 Pkg 16,00 €
1,88 € / 1 kg

Lax Luzerne Pickstange 8,5 kg

1 Karton: 10 Stangen 

51387-00-00� 1 Pkg 12,00 €
1,41 € / 1 kg

� ab 5 Pkg 11,50 €
1,35 € / 1 kg

� ab 10 Pkg 11,00 €
1,29 € / 1 kg

Lax Luzerne Pickstange 28 kg

1 Karton: 32 Stangen

51388-00-00� 1 Pkg 34,00 €
1,21 € / 1 kg

� ab 5 Pkg 33,50 €
1,20 € / 1 kg

� ab 10 Pkg 33,00 €
1,18 € / 1 kg

NEU

NEU

Neuheiten


